
CONSEJO DE LA JUDICATURA
DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA

REPORTE MENSUAL DE ACTIVIDADES
JUZGADOS DE JUICIO CIVIL ORAL

NOVIEMBRE 2008

1° 2° TOTAL ENE-NOV

Radicados 63 66 129 1352

Recibidos 0 0 0 0

Reactivados 0 0 0 1

Total 63 66 129 1353

Definitivas 24 14 38 469

Interlocutorias 7 6 13 111

Total 31 20 51 580

Desistimiento 7 5 12 113

Convenio 8 17 25 339

Caducidad de la Instancia 9 0 9 178

Incompetencia 0 0 0 3

Recusacion 0 0 0 0

Sin efecto 0 0 0 0

Acumulación 0 0 0 1

Desechamiento 7 15 22 162

Sobreseimiento 0 0 0 1

Inactividad Procesal 0 0 0 10

Otro Motivo 0 0 0 15

Total 31 37 68 822

Inventario Inicial 238 210 448 409

Altas del Mes 63 66 129 1353

Bajas 31 37 68 822

Sentencias Definitivas 24 14 38 469

Inventario Final 246 225 471 471

2008° 232 223 455

2007° 14 2 16

Otros Años 0 0 0

Total 246 225 471

Definitivas 0 0 0

Interlocutorias 1 0 1

Total 1 0 1

Inventario Inicial 0 0 0

Recibidos en el mes 0 2 2

Diligenciados 0 0 0

Inventario Final 0 2 2

Inventario Inicial 217 136 353

Iniciados en el Mes 8 16 24

Concluido 1 0 1

Inventario Final 224 152 376

Inventario Inicial 56 43 99

Recibidas 466 370 836

Acordadas 450 380 830

Inventario f inal 72 33 105

Inventario Inicial 4 3 7

Admitidas 5 5 10

Remitidas/Desistimientos 6 5 11

Inventario Final 3 3 6

Notif icados 7 8 15 127

Informes Previos 4 8 12 116

Informes Justif icados 7 8 15 127

Sobreseimientos 1 4 5 60

Sentencia Concediendo Amparo 0 2 2 16

Sentencias Negando Amparo 1 5 6 29

Recurso de Revision 2 1 3 34

Ejecutorias Complimentadas 0 0 0 14

Confirmatorio 2 0 2 39

Revocatorio 1 0 1 12

Modif icatorio 0 0 0 13

Otro Motivo 0 0 0 6

Oral de Arrendamiento 62 66 128 1342

Actos Prejudiciales 0 0 0 0

Diligencias de Jurisdicción Voluntaria 0 0 0 0

Otros 1 0 1 11

Total 63 66 129 1353

Promociones
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Resumen de Altas y Bajas
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Sentencias Pendientes de Pronunciar
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Juicios en ejecucion de sentencia

Expedientes por Tipo de Juicio iniciados en el Mes

Apelaciones Remitidas
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Resumen de Altas y Bajas

63

31

24

246

210

66

37

14

225

238

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Inventario
Inicial

Altas del Mes

Bajas 

Sentencias
Definitivas

Inventario Final

Tramite por Años

14

223

2

232

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1

2008°

2007°

Bajas por Otros Motivos

5

8

17

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

15

0

0

0

0

0

0

7

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

1°

2°

Desistimiento Convenio

Caducidad de la Instancia Incompetencia

Recusacion Sin efecto

Acumulación Desechamiento

Sobreseimiento Inactividad Procesal

Otro Motivo


