

CONSEJO DE LA JUDICATURA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA REPORTE MENSUAL DE ACTIVIDADES JUZGADOS DE JUICIO CIVIL ORAL

		1°	2°	TOTAL	ENE-NOV
Altas del Mes	Radicados	63	66	129	1352
	Recibidos	0	0	0	0
	Reactivados	0	0	0	1
	Total	63	66	129	1353
Sentencias Pronunciadas	Definitivas	24	14	38	469
	Interlocutorias	7	6	13	111
	Total	31	20	51	580
Bajas por Otros Motivos	Desistimiento	7	5	12	113
	Convenio	8	17	25	339
	Caducidad de la Instancia	9	0	9	178
	Incompetencia	0	0	0	3
	Recusacion	0	0	0	0
	Sin efecto	0	0	0	0
	Acumulación	0	0	0	1
	Desechamiento	7	15	22	162
	Sobreseimiento	0	0	0	1
	Inactividad Procesal	0	0	0	10
	Otro Motivo	0	0	0	15
	Total	31	37	68	822
Resumen de Altas y Bajas	Inventario Inicial	238	210	448	409
. ,	Altas del Mes	63	66	129	1353
	Bajas	31	37	68	822
	Sentencias Definitivas	24	14	38	469
	Inventario Final	246	225	471	471
Tramite por Años		232		455	
·	2007°	14	2	16	
	Otros Años	0	0	0	
	Total		225	471	
Sentencias Pendientes de Pronunciar		0	0	0	
	Interlocutorias	1	0	1	
	Total	1	0	1	
Despachos/ Requisitorias/ Exhortos	Inventario Inicial	0	0	0	
·	Recibidos en el mes	0	2	2	
	Diligenciados	0	0	0	
	Inventario Final	0	2	2	
Juicios en ejecucion de sentencia		217	136	353	
,	Iniciados en el Mes	8	16	24	
	Concluido	1	0	1	
	Inventario Final	224	_		
Promociones	Inventario Inicial	56	43	99	
	Recibidas	466			
	l	450	380	830	
	Acordadas Inventario final	72	33	105	
Apelaciones Remitidas	Inventario Inicial	4	3	7	
34000.100 1.0.1111440	Admitidas	5	5	10	
	Remitidas/Desistimientos	6	5	11	
	Inventario Final	3	3	6	
Juicios de Amparo		7	8	15	127
	Informes Previos	4	8	12	116
	Informes Justificados	7	8	15	127
	Sobreseimientos	1	4	5	60
	Sentencia Concediendo Amparo	0	2	2	16
	Sentencias Negando Amparo	1	5	6	29
	Recurso de Revision	2	ວ 1	3	34
	Ejecutorias Complimentadas	0	0	0	14
Apelacion Devueltos por el Tribunal		2	0	2	39
Foldown Bot doi: 10 Tribunal		1	0	1	12
	Revocatorio				
	Modificatorio Otro Mativo	0	0	0	13
Expedientes por Tipo de Juicio iniciados en el Mes	Otro Motivo	0	0	0	6
Expedientes por Tipo de Julcio iniciados en el Mes	Oral de Arrendamiento	62	66	128	1342
	Actos Prejudiciales	0	0	0	0
	Diligencias de Jurisdicción Voluntaria	0	0	0	0
	Otros	1	0	1	11
	Total	63	66	129	1353





